A nagyobbik templomban és a monostorban itt-ott számos gödör található, ahol a kanászok és a mammonnak más hitvány fiai kincseket kerestek, ezek a szentélyben levő nagyobbik, kerek ablakon át köveket dobáltak a lerombolódott oltár mögé és gyakran meg is ijedtek és abbahagyták tevékenységüket, amikor a kukullás szerzetesek, mint (valami) szellemek megjelentek.

p. 66.

Annotationes

N. 1° Fuerunt olim in Zircz duae ecclesiae: una quidem solemnior monasteriensis, altera vero (p. 67.) oppidana, penes quam prouti extruderibus colligere licet, in uno contiguo erat domus parochialis. De patronis divis harum ecclesiarum hic et nunc nihil constat. Refert dilaudatus historicus R. P. Martin Szentivány, Soc. Jesu antiquibus in Zircz existisse miraculosam imaginem, quo devenerit norunt superi. Duo secella in ecclesia monasteriensi sunt purgata, et scandolis tecta, ubi sub caelo missae celebrari solent; antequam Zircii pagus fuisset, ibi noctarunt patres nostri, atque loco cantus fratrum in choro psallentium audiverunt in vicinitate, lupos intonantes et ejulantes. Reperiuntur in ecclesia majori et monasterio hinc inde multae cavaturae, ubi subulci ac alii mammonae nequam filii thesauros quaesiverunt, qui jactibus lapidarum per majorem fenestram rotundam in praesbyterio post dirutum altare atque etiam comparitione spirituum ac religiosorum cucullatorum frequenter intimidati, et a laboribus abacti sunt. Dum anno 1719 neoincolae pro domibus suis ligna in sylva caederent ac fabricaverent, prodiit binis vicibus tempore meridiano mulier quedam ignota ex dentissimis frutetis admonens: Ne licentiosanimis secures suas sylvae appeonerent, dixit et extra viam gradiens semel, altera vice equitans illico non visa, disparuit. Proxime non procul a monasterio peregrini quidam noctem egerunt sub dio paenes structum ignem pro more hungarico: retulerunt isti, quod nocturno tempore plura in ecclesia viderunt lumina et copiosos operarios in renovatione ecclesiae laborantes, quod pro certo asseruerunt. Contigit anno 1724.